
 

 
 

АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

П Р И К А З 

       08.05.2019г.                  №194- ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах VII областного проекта 

"Апрельский марафон, 2019" 

 

         В соответствии с протоколами   жюри  VII областного проекта 

"Апрельский марафон, 2019" №7 от 06.05.19 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги VII областного проекта "Апрельский марафон, 

2019"(Приложение №1). 

2. Объявить благодарность членам оргкомитета VII областного проекта 

«Апрельский марафон, 2019» (Приложение №2). 

3. Объявить благодарность членам жюри  VII областного проекта 

"Апрельский марафон, 2019" (Приложение №3). 

4. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского 

района»  Е.В. Макаренковой довести до сведения  руководителей 

общеобразовательных учреждений об итогах  VII проекта "Апрельский 

марафон, 2019" до18 мая 2019 года 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  управления образования 

 

 

Н.К. Уханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования  

№194- ОД   от 08.05.2019г. 

 
Итоги VII областного проекта "АПРЕЛЬСКИЙ МАРАФОН, 2019" 

 

1. Номинация: "7 апреля - День Здоровья!" 

№ Участник класс ОУ Район Руководитель Результат 

1 Кочеткова Дарья, 

Урусова Риорита 

3 МОУ СОШ №3 

г.Петровска и 

МБОУ ООШ 

п.Студеный 

Петровского 

района 

Молчанова 

О.В., Табарова 

С.А. 

1 место 

2 Команда 

"Фиксики" 

4 МБОУ "СОШ № 2 

имени С.И. 

Подгайнова г. 

Калининска" 

г. Калининск Суркис Б.И. 2 место 

3 Испирян Сюзанна 5 МОУ "Гимназия 

58" 

г.Саратов Нефедова Е.В. 1 место 

4 команда 

"Пятиклашки +" 

5,6 МОУ СОШ №3, 

№2 г. Петровска 

Петровский Елистратова 

НЕ, 

Крупнова СЮ 

3 место 

5 "Максимум" 5 МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 

Петровский Елистратова 

НЕ 

3 место 

6 "Мы!" 5, 6 МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 

Петровский Елистратова 

НЕ, 

Чемерова ТВ 

3 место 

7 команда 

«Шнурки» 

6 МОУ "СОШ №1 г. 

Петровска" 

г. Петровск Новичкова 

Е.А. 

2 место 

8 Шестиклашки 6 МОУ СОШ №3 и 

МОУ СОШ №1 г. 

Петровска 

г. Петровск Чемерова Т.В., 

Молякова Е.А. 

3 место 

9 Команда 

"Колючки-

почемучки" 

6 МБОУ "СОШ № 8 

г. Петровска 

Саратовской 

области" 

Петровский Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 

1 место 

10 Голубкова Ксения 6 МОУ "СОШ №31" г.Энгельс Дозморова 

М.В. 

3 место 

11 Пономаренко 

Жанна 

8 МОУ "СОШ №31" Энгельсский Дозморова 

М.В. 

2 место 

12 Мордвинова 

Татьяна 

8 МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 

Ивантеевский Хованская 

Л.А. 

1 место 

13 команда "Юнга" 9 МОУ ООШ с. 

Морцы 

Федоровский Пашаева Х.С . 1 место 

14 Анашкин Иван и 

Илья Сущёв 

9 ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

г. Петровск Безуглова Н. 

О. 

3 место 

15 Испирян Карина 9 МОУ"Гимназия 58" г.Саратов Нефедова Е.В 3 место 



16 Гудошников 

Артем 

10 МОУ "Гимназия 

58" 

г.Саратов Нефедова Е.В. 2 место 

17 Команда 

учащихся 10а 

класса 

10 МБОУ "СОШ№1 

им.Героя 

Советского Союза 

П.И. Чиркина 

г.Калининска 

Саратовской 

области" 

г. Калининск Подлесная 

И.Ю. 

2 место 

18 Команда 

учащихся 11 

класса 

11 МОУ "СОШ № 1 г. 

Ершова 

Саратовской 

области" 

г. Ершов Понамарёва 

Е.В. 

1 место 

19 Бородушкин Егор 9 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

го ЗАТО Светлый 

ЗАТО 

Светлый 

Дмитриева Е.Б. 1 место 

20 Свиридова Мария 1 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

го ЗАТО Светлый 

ЗАТО 

Светлый 

Дмитриева Е.Б. 1 место 

21 Трунова Арина 1 МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

го ЗАТО Светлый 

ЗАТО 

Светлый 

Дмитриева Е.Б. 1 место 

 

2. Номинация: "Веселые моменты школьной жизни!" 

№ Участник класс ОУ Район Руководитель Результат 

1 Брихара Варвара 5 
МОУ СОШ 

№3им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО 

Светлый 

Дмитриева 

Елена 

Борисовна 

лауреат 

2 
Команда " 

Шнурки" 
6 

МОУ "СОШ №1 г. 

Петровска" 
Петровский 

Новичкова 

Екатерина 

Александровна 

1 место 

3 

Токарева Алена, 

Коробкина 

Александра 

6 
МБОУ ООШ 

п.Студеный 
Петровский 

Табарова 

Светлана 

Алексеевна 

2 место 

4 Абушаева Рината 6 
МБОУ "СОШ № 1" 

г.Энгельса 
Энгельсский 

Герсёнок 

Виктория 

Аврамовна 

2 место 

5 Зимин Михаил 8 
МОУ СОШ 

№3им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО 

Светлый 

Дмитриева 

Елена 

Борисовна 

лауреат 

6 

"Звезды" (Спицина 

Елена, Глухова 

Екатерина, 

Безделина Алена) 

9 
МОУ СОШ 

№3им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО 

Светлый 

Дмитриева 

Елена 

Борисовна 

лауреат 

7 
"Звезды1"(Спицина 

Елена, Глухова 
9 

МОУ СОШ 

№3им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО 

Светлый 

Дмитриева 

Елена 
лауреат 



Екатерина, 

Безделина Алена, 

Есикова Мария) 

Борисовна 

 

3. Номинация: "Космическая Одиссея" 

№ Участник класс ОУ Район Руководитель Результат 

1 Гладышев 

Максим 1 

МОУ "СОШ 

им.Г.И.Марчука 

р.п.Духовницкое" Духовницкий 

Таланова 

Наталья 

Алексеевна лауреат 

2 Самойлов 

Алексей 1 

МОУ "СОШ 

им.Г.И.Марчука 

р.п.Духовницкое" Духовницкий 

Таланова 

Наталья 

Алексеевна 1 место 

3 Яковлев 

Андрей 1 

МОУ "СОШ 

им.Г.И.Марчука 

р.п.Духовницкое" Духовницкий 

Таланова 

Наталья 

Алексеевна 1 место 

4 Буянов 

Арсений 1 

МОУ "СОШ с. 

Клещёвка" Саратовский 

Назинцева 

Ирина 

Валерьевна лауреат 

5 
Парфёнов 

Трофим 1 

МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска Петровский 

Орлова Лариса 

Анатольевна 1 место 

6 
Варыгин 

Кирилл 2 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский Осинкина О.В. сертификат 

7 

Седов Матвей 2 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский Осинкина О.В. 2 место 

8 
Варламова 

Елизавета 2 

МБОУ ООШ 

п.Студеный 

Петровского района 

Саратовской области Петровский 

Табарова 

Светлана 

Алексеевна лауреат 

9 
Пахута 

Ярослав 2 

МБОУ "ООШ 

с.Смородинка" Перелюбский 

Лебедева Нина 

Ниаколаевна сертификат 

10 
Игнат 

Владислав 2 

МБОУ"ООШ 

с.Смородинка" Перелюбский 

Лебедева Нина 

Ниаколаевна лауреат 

11 
Загороднюк 

Светлана 2 

МБОУ"ООШ 

с.Смородинка" Перелюбский 

Лебедева Нина 

Ниаколаевна 1 место 

12 
Колбаско 

Вадим 2 

МБОУ"ООШ 

с.Смородинка" Перелюбский 

Лебедева Нина 

Ниаколаевна сертификат 



13 Сударкин 

Андрей 2 

МОУ "СОШ 

с.Багаевка 

им.Н.В.Котлова" Саратовский 

Алешкова 

Светлана 

Виктровна 1 место 

14 Родионова 

Виктория 2 

МОУ "СОШ 

с.Багаевка 

им.Н.В.Котлова" Саратовский 

Алешкова 

Светлана 

Виктровна лауреат 

15 Пахомова 

Ульяна 2 

МОУ "СОШ 

с.Багаевка 

им.Н.В.Котлова" Саратовский 

Алешкова 

Светлана 

Виктровна 1 место 

16 

Неклюдов 

Илья 2 

МБОУ "СОШ № 2 

имени С.И. 

Подгайнова г. 

Калининска 

Саратовской 

области" Калининский 

Неумоина Елена 

Николаевна лауреат 

17 Вищеревич 

Алевтина 2 

МБОУ СОШ 

с.Мечётное 

Советского района Советский 

Костина Любовь 

Дмитриевна 1 место 

18 Демидова 

Ангелина 2 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. Хвалынский 

Ермишина 

Светлана 

Александровна 2 место 

19 Ефремова 

Виктория 2 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. Хвалынский 

Ермишина 

Светлана 

Александровна 2 место 

20 Зудин 

Владимир 2 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. Хвалынский 

Ермишина 

Светлана 

Александровна лауреат 

21 

Кабова Мария 2 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. Хвалынский 

Ермишина 

Светлана 

Александровна 1 место 

22 Шлемов 

Даниил 2 

МБОУ СОШ 

с.Мечётное 

Советского района Советский 

Костина Любовь 

Дмитриевна лауреат 

23 

Гусева Ирина 2 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Погодаева 

Наталья 

Петровна сертификат 

24 Дрождев 

Никита 2 

МБОУ СОШ 

с.Мечётное 

Советского района Советский 

Костина Любовь 

Дмитриевна 1 место 

25 
Морозов 

3 
МБОУ "ООШ с. 

Перелюбский Зеленская Н.В. 3 место 



Сергей Смородинка" 

26 
Петров 

Валерий 3 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский Седова М.В. 2 место 

27 Мельникова 

Инесса 3 

МОУ "ГИМНАЗИЯ 

№58" Заводской 

Калмыкова 

Анастасия 

Альбертовна лауреат 

28 Горелик 

Александра 3 

МОУ "ГИМНАЗИЯ 

№58" Заводской 

Калмыкова 

Анастасия 

Альбертовна лауреат 

29 

Иванов Павел 3 

МОУ "ГИМНАЗИЯ 

№58" Заводской 

Калмыкова 

Анастасия 

Альбертовна лауреат 

30 
Гуляев 

Кирилл 3 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа - 

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Цацаева Татьяна 

Анатольевна лауреат 

31 
Батяйкина 

Светлана 3 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа - 

интернат г. 

Петровск" Петровский 

Батяйкина 

Наталья 

Васильевна 3 место 

32 
Кабаняева 

Дарья 3 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа - 

интернат г. 

Петровск" Петровский 

Батяйкина 

Наталья 

Васильевна сертификат 

33 
Трафимова 

Елизавета 3 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа - 

интернат 

г.Петровска" Петровский 

Батяйкина 

Наталья 

Васильевна сертификат 

34 
Погодаев 

Егор 3 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа - 

интернат г. 

Петровск" Петровский 

Батяйкина 

Наталья 

Васильевна сертификат 

35 
Трофимова 

Елизавета 3 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Цацаева Татьяна 

Анатольевна 3 место 

36 Сандраков 

Данила 3 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. Хвалынский 

Ермишина 

Светлана 

Александровна лауреат 



37 Чупрасова 

Ксения 3 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. Хвалынский 

Ермишина 

Светлана 

Александровна лауреат 

38 
Шигербаева 

Амина 3 

МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска Новоузенский 

Уразова Елена 

Александровна лауреат 

39 
Ермошин 

Глеб 3 

МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска Новоузенский 

Уразова Елена 

Александровна лауреат 

40 
Альхов 

Александр 3 

МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска Новоузенский 

Уразова Елена 

Александровна лауреат 

41 
Лозе Мария 4 

МОУ "СОШ 

п.Белоярский" 

Новобурасски

й Евстифеева Л.В. 3 место 

42 
Богомолова 

Дарья 4 

МОУ СОШ№3 г. 

Петровска Петровский Харитонова Л.В. 2 место 

43 

Полуносик 

Арина 4 

МБОУ "ООШ с. 

Смородинка 

Перелюбский 

муниципальный 

район Саратовской 

области" Перелюбский 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна 2 место 

44 

Ахметов 

Александр 4 

МБОУ "ООШ с. 

Смородинка 

Перелюбский 

муниципальный 

район Саратовской 

области" Перелюбский 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна лауреат 

45 

Загороднюк 

Максим 4 

МБОУ "ООШ с. 

Смородинка 

Перелюбский 

муниципальный 

район Саратовской 

области" Перелюбский 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна лауреат 

46 
Прокошина 

Полина 4 

МОУ СОШ №3, г. 

Петровска Петровский 

Лапшина Елена 

Анатольевна лауреат 

47 
Гейвандов 

Данила 4 

МОУ СОШ №3, г. 

Петровска Петровский 

Лапшина Елена 

Анатольевна лауреат 

48 
Бородин Егор 4 

МОУ СОШ №3, г. 

Петровска Петровский 

Лапшина Елена 

Анатольевна лауреат 

49 Дозморов 

Даниил 4 

МАОУ СОШ № 26 г. 

Балаково Балаковский 

Шиншалиева 

Гульнара 

Васильевна лауреат 



50 
Бессонов 

Иван 4 

МОУ СОШ №3 г. 

Петровска Петровский 

Колядина Елена 

Николаевна 

kolyadina.73@m

ail.ru лауреат 

51 
Фролова 

Елизавета 4 

МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска Петровский 

Колядина Елена 

Николаевна 

kolyadina.73@m

ail.ru лауреат 

52 
Маризин 

Николай 4 

МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска Петровский 

Колядина Елена 

Николаевна 

kolyadina.73@m

ail.ru лауреат 

53 
Ворм Максим 4 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска" Петровский 

Борисова Елена 

Александровна 2 место 

54 Абжалимова 

Софья 4 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. Хвалынский 

Ермишина 

Светлана 

Александровна лауреат 

55 
Константинов

а Софья 4 

МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска Петровский 

Колядина Елена 

Николаевна 

kolyadina.73@m

ail.ru сертификат 

56 
Тулемесова 

Виктория 5 МОУ "СОШ №31" Энгельсский Дозморова М.В. 3 место 

57 
Башук 

Аделина 5 МОУ "СОШ №31" Энгельсский Дозморова М.В. лауреат 

58 
Васильева 

Ульяна 5 

МОУ "СОШ с. 

Аряш"  

Новобурасски

й 

Сатвалдиева 

Г.С. 3 место 

59 Калмыкова 

Виолетта 5 

МОУ "ГИМНАЗИЯ 

№58" Заводской 

Шевченко 

Милена 

Владимировна лауреат 

60 Кукумбаев 

Радмир 5 МОУ "СОШ №31" Энгельсский" 

Дозморова 

Мария 

Владимировна лауреат 

61 
Андронов 

Влад 5 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Солдатова Юлия 

Владимировна лауреат 

62 
Сапарина 

Маргарита 5 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Солдатова Юлия 

Владимировна сертификат 



63 
Хлестуненко 

Михаил 5 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Юмаева Зайтуна 

Ильясовна сертификат 

64 Абушаева 

Анастасия 5 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. Хвалынский 

Ермишина 

Светлана 

Александровна лауреат 

65 

Бабанова 

Светлана 5 

МОУ "СОШ с. 

Агафоновка 

Питерского района 

Саратовской области 

имени Героя 

Советского Союза 

Н.М. Решетникова" Питерский 

Дзюрич Елена 

Алексеевна 1 место 

66 
Булатов Егор 5 

МОУ СОШ №3 

гПетровска Петровский Елистратова НЕ 3 место 

67 
Николаев 

Денис 5 

МОу СОШ №3 

гПетровска Петровский Елистратова НЕ лауреат 

68 
Елякова 

Анастасия 5 

МОу СОШ №3 

гПетровска Петровский Елистратова НЕ 2 место 

69 
Фокин 

Вячеслав 5 

МОУ СОШ №3 

гПетровска Петровский Елистратова НЕ лауреат 

70 
Фролова 

Анастасия 5 

МОУ СОШ №3 

гПетровска Петровский Елистратова НЕ 3 место 

71 
Самсонов 

Леонид 5 

МОУ СОШ №3 

гПетровска Петровский Елистратова НЕ 3 место 

72 
Баукова 

Юлия 5 

МОУ СОШ №3 

гПЕтровска Петровский Елистратова НЕ 3 место 

73 
Бизяева 

Эльвира 6 МОУ "РПКГ" Волжский Кривцова Ю.В. 3 место 

74 
Бойко 

Маргарита 6 МОУ "РПКГ" Волжский Кривцова Ю.В. лауреат 

75 
Бухтенкова 

Мария 6 МОУ "РПКГ" Волжский Кривцова Ю.В. лауреат 

76 
Борисов 

Сергей 6 МОУ "РПКГ" Волжский Кривцова Ю.В. 2 место 

77 
Журавлева 

Варвара 6 

МОУ "СОШ п. 

Коминтерн" Энгельсский Журавлева Ю.В. 3 место 



78 
Кайбалиева 

Самира 6 МОУ "СОШ №31" Энгельсский Дозморова М.В. 3 место 

79 
Апарина 

Вероника 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 2 место 

80 
Артемова 

Екатерина 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 1 место 

81 
Бородавкин 

Дмитрий 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 3 место 

82 
Волкова 

Снежанна 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

83 
Басманов 

Михаил 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

84 
Демина 

Анастасия 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

85 
Ефанов 

Николай 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

86 
Зайцевский 

Даниил 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 2 место 

87 
Кузьмин 

Андрей 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

88 
Кудрявцева 

Анастасия 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 



89 
Машкова 

Алена 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

90 
Моисеева 

Алена 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

91 
Мелешко 

Анастасия 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

92 
Николаев 

Дмитрий 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 3 место 

93 
Пихтельков 

Иван 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 2 место 

94 
Платицина 

Вероника 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. сертификат 

95 
Плотников 

Артем 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. сертификат 

96 

Портнов Егор 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 1 место 

97 
Славинская 

Ксения 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

98 
Стульникова 

Елена 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

99 Терентьев 

Дмитрий 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 
Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 3 место 



области" 

100 
Тимакова 

Ксения 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 3 место 

101 
Урядова 

Алена 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

102 
Фоктова 

Полина 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. сертификат 

103 
Клименко 

Глеб 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. лауреат 

104 
Шмелев 

Андрей 6 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Захарова О.Г., 

Артемова Е.В. 1 место 

105 Лепаева 

Софья 6 МОУ "СОШ №31" Энгельсский" 

Дозморова 

Мария 

Владимировна 2 место 

106 Лапшова 

Ксения 6 МОУ "СОШ №31" Энгельсский" 

Дозморова 

Мария 

Владимировна 3 место 

107 Терновенко 

Денис 6 

МОУ "СОШ п. 

Знаменский" Ивантеевский 

Хованская 

Людмила 

Александровна лауреат 

108 Литовченко 

Полина 6 

МОУ "СОШ п. 

Знаменский" Ивантеевский 

Хованская 

Людмила 

Александровна 2 место 

109 
Копейкин 

Данил 7 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский Безуглова Н.О. 3 место 

110 Сарапулов 

Александр 8 

МОУ "СОШ им. 

Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" Духовницкий 

Стекленёва 

С.Ю. лауреат 

111 
Агабалаева 

8 
МОУ "СОШ имени 

Духовницкий 
Шабанова 

3 место 



Альбина Н.В. Грибанова с. 

Брыковка" 

Татьяна 

Александровна 

112 Цюсьмак 

Алла 8 

МОУ "СОШ имени 

Н.В. Грибанова с. 

Брыковка" Духовницкий 

Шабанова 

Татьяна 

Александровна 3 место 

113 Мамедова 

Диана 8 

МОУ "СОШ имени 

Н.В. Грибанова с. 

Брыковка" Духовницкий 

Шабанова 

Татьяна 

Александровна лауреат 

114 
Фарносова 

Анастасия 8 

МОУ СОш №3 г 

Петровска Петровский Елистратова НЕ 3 место 

115 
Смагина 

Полина 8 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 2 место 

116 
Растегаева 

Вероника 8 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Солдатова Юлия 

Владимировна 1 место 

117 Сангинов 

Дмитрий 8 

МОУ "СОШ п. 

Знаменский" Ивантеевский 

Хованская 

Людмила 

Александровна сертификат 

118 
Клочкова 

Виктория 9 

МОУ "СОШ п. 

Коминтерн" Энгельсский Журавлева Ю.В. 1 место 

119 
Абросимов 

Александр 9 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Артемова Е.В., 

Иванова Е.В 3 место 

120 
Абросимов 

Александр 9 

МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской 

области" Петровский 

Иванова Е.В., 

Артемова Е.В. 2 место 

121 

Кондукторова 

Вера 9 

МБОУ «СОШ им. 

М. М. Рудченко с. 

Перелюб 

Перелюбского 

муниципального 

района Саратовской 

области»  Перелюбский 

Бадамова Ирина 

Анатольевна 2 место 

122 
Наследскова 

Кристина 10 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Чиркова Елена 

Владимировна 2 место 



123 
Шевчук 

Андрей 10 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Юмаева Зайтуна 

Ильясовна 2 место 

124 
Чиркова 

Елизавета 10 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 1 место 

125 
Рязанова 

Елена 10 

ГБОУ СО 

"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" Петровский 

Солдатова Юлия 

Владимировна 1 место 

126 
Измайлова 

Динара  2Р2 

МАОУ "Лицей 

"Солярис" г. Саратов Саратовский 

Скрипина Анна 

Сергеевна 3 место 

127 
Гончарова 

Мария 2Р2 

МАОУ "Лицей 

"Солярис" г. Саратов Саратовский 

Скрипина Анна 

Сергеевна 3 место 

128 
Федорова 

Анастасия 4Р 

МАОУ "Лицей 

"Солярис" г. Саратов Саратовский 

Скрипина Анна 

Сергеевна лауреат 

129 
Ширялкина 

Валерия 4Р 

МАОУ "Лицей 

"Солярис" г. Саратов Саратовский 

Скрипина Анна 

Сергеевна лауреат 

130 
Василевич 

Галина 4Р 

МАОУ "Лицей 

"Солярис" г. Саратов Саратовский 

Скрипина Анна 

Сергеевна лауреат 

131 
Гончарова 

Анастасия 4Р 

МАОУ "Лицей 

"Солярис" г. Саратов Саратовский 

Скрипина Анна 

Сергеевна лауреат 

 

4. Номинация: "12 апреля - День Космонавтики"  

№ Участник класс ОУ Район Руководитель Результат 

1 
Костин Илья и 

Трифонов Кирилл 
1 

МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска и МБОУ 

СОШ № 2 г. Петровска 

Петровски

й 

Орлова Лариса 

Анатольевна и 

Куркина 

Любовь 

Владимировна 

2 место 

2 Садкова Варвара 2 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 
Осинкина О.В. 1 место 

3 Ягудин Никита 2 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 
Осинкина О.В. 1 место 

4 Савлук Ливия 3 
МБОУ "ООШ с. 

Смородинка" 

Перелюбск

ий 

Зеленская 

Наталья 

Валерьевна 

3 место 

5 Тугушева Румия 3 МОУ " СОШ с.Липовка Духовницк Колоскова О.В. 2 место 



Духовницкого района 

Саратовской области" 

ий 

6 Фролова Полина 4 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа - интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Крапивина 

Н.П. 
2 место 

7 Пантеева Вера 4 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа - интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 
Панова О.Е 2 место 

8 Лозе Мария 4 
МОУ "СОШ 

п.Белоярский" 

Новобурас

ский 

Евстифеева 

Л.В. 
1 место 

9 Богомолова Дарья 4 
МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 

Петровски

й 

Харитонова 

Л.В. 
лауреат 

10 Косых Дарья 4 

МБОУ "ООШ с. 

Смородинка 

Перелюбского 

муниципального райна 

Саратовской области" 

Перелюбск

ий 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна 

2 место 

11 Воронкова Ольга 4 

МБОУ "ООШ с. 

Яблоновка Ровенского 

муниципального 

района Саратовской 

области" 

Ровенский 

Целуйко 

Галина 

Ивановна 

2 место 

12 Матвиенко Иван 4 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Матвиенко 

Елена 

Валентинов 

1 место 

13 Мигунов Максим 5 
МОУ"СОШс .Ново-

Захаркино" 

Духовницк

ий 

Румянцева 

П.А.  

14 Пинчук Ксения 5 
МБОУ "ООШ х. 

Тараховка" 

Перелюбск

ий 
Халилова Н.Н. 3 место 

15 
Гафарова 

Аделина 
5 

МБОУ "ООШ 

с.Кучумбетово 

Перелюбского 

муниципального 

района Саратовской 

области" 

Перелюбск

ий 
Корсикова С.А. 2 место 

16 Ибраева Алиса 5 
МБОУ "ООШ х. 

Тараховка" 

Перелюбск

ий 
Халилова Н.Н. 3 место 

17 
Юркина Ксения 

Александровна 
5 

МОУ "СОШ п. 

Белоярский" 

Новобурас

ский 
Медведева Т.Г. 2 место 

18 
Иванов 

Александр 
5 МОУ "СОШ с. Аряш" 

Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
2 место 

19 Солдатов Данил 5 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
3 место 

20 
Новикова 

Валерия 
5 

МУ ДО " Дом детского 

творчества р.п. Новые 

Бурасы 

Новобурас

ский 
Протасова В.А 2 место 

21 Зайцева Виктория 5 

МУ ДО " Дом детского 

творчества р.п. Новые 

Бурасы 

Новобурас

ский 
Протасова В.А 2 место 



22 
Дроздова 

Василиса 
5 

МУ ДО " Дом детского 

творчества р.п. Новые 

Бурасы 

Новобурас

ский 
Протасова В.А 3 место 

23 Сапаров Данат 5 

МБОУ ООШ с. 

Яблоновка Ровенского 

муниципального 

района 

Ровенский 

Ефремова 

Ольга 

Анатольевна 

3 место 

24 Искаков Артем 5 

МБОУ «СОШ им. М. 

М. Рудченко с. 

Перелюб 

Перелюбского 

муниципального 

района Саратовской 

области» 

Перелюбск

ий 

Бадамова 

Ирина 

Анатольевна 

2 место 

25 Васильева Ульяна 5 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
2 место 

26 
Охотникова 

Карина 
5 

МОУ "СОШ 

с.Агафоновка 

Питерского района 

Саратовской области 

имени Героя 

Советского Союза Н.М. 

Решетникова" 

Питерский Умарова Н.И. 2 место 

27 Михайлова Ольга 5 
МОУ СОШ №3 

гПетровска 

Петровски

й 

Елистратова 

НЕ 
2 место 

28 
Калашникова 

Вероника 
5 

МОУ СОШ №3 

гПетровска 

Петровски

й 

Елистратова 

НЕ 
1 место 

29 
Солдатова 

Елизавета 
6 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Солдатова 

Ю.В. 
1 место 

30 
Журавлева 

Варвара 
6 

МОУ "СОШ п. 

Коминтерн" 

Энгельсски

й 

Журавлева 

Ю.В. 
3 место 

31 Лебедь Анжелика 6 МОУ "СОШ №31" 
Энгельсски

й 

Дозморова 

М.В. 
2 место 

32 Бирюков Игорь 6 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
лауреат 

33 Сарбасова Света 6 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
лауреат 

34 Рыскалиев Самат 6 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
лауреат 

35 Каржауов Малик 6 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
3 место 

36 Ермуханова Таня 6 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
лауреат 

37 Тихонов Леонид 6 МБОУ "СОШ №33" Энгельс 
Соленкова 

Н.Н. 
2 место 

38 Кузнецова Мария 6 МБОУ "СОШ №33" 
Энгельсски

й 

Ефимова 

Галина 

Викторовна 

1 место 



39 Пигалова Арина 7 МОУ "СОШ №31" 
Энгельсски

й 

Дозморова 

М.В. 
2 место 

40 Потапова Таня 7 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
лауреат 

41 
Прохорова 

Анастасия 
7 

МОУ СОШ №1 р.п. 

Новые Бурасы 

новобурасс

кий 

Рац Нина 

Юрьевна 
лауреат 

42 Чижова Ксения 7 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Солдатова 

Ю.В. 
2 место 

43 

Чивелева Лиза, 

Галкина 

Ангелина, Балаян 

Артем 

7 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Солдатова 

Ю.В. 
1 место 

44 Михайлов Олег 7 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
лауреат 

45 Салина Олеся 7 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска 

Саратовской обл. 

Хвалынски

й 

Ермишина 

Светлана 

Александровна 

3 место 

46 
Аникина 

Екатерина 
8 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Солдатова 

Ю.В. 
1 место 

47 
Журавлева 

Наташа 
8 

МУ ДО " Дом детского 

творчества р.п. Новые 

Бурасы 

новобурасс

кий 
Короткова НА 1 место 

48 
Колесниченко 

Яна 
8 

МБОУ "СОШ №52 ст. 

Карамыш" 

Красноарм

ейский 
Подачина Е.Н. 3 место 

49 
Бетурлакина 

Дарина 
8 

МБОУ "СОШ №52 ст. 

Карамыш" 

Красноарм

ейский 
Подачина Е.Н. 2 место 

50 
Прияшкина 

Кристина 
8 

МБОУ "СОШ №52 ст. 

Карамыш" 

Красноарм

ейский 
Подачина Е.Н. 3 место 

51 

Горынина 

Ангелина 

Романовна 

8 
МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 

Петровски

й 
Климова О.Б. лауреат 

52 Заитов Александр 8 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
лауреат 

53 Тадуков Эрик 8 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
3 место 

54 Заитов Александр 8 МОУ "СОШ с. Аряш" 
Новобурас

ский 

Сатвалдиева 

Г.С. 
лауреат 

55 Машков Максим 8 
МОУ СОШ № 3 г. 

Ершова 
Ершовский Громадюк Т.Н. лауреат 

56 
Горбунов 

Александр 
8 

МОУ СОШ № 3 г. 

Ершова 
Ершовский Громадюк Т.Н. 2 место 

57 
Мосолова 

Валентина 
8 

МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 

Петровски

й 
Климова О.Б. 3 место 

46 
Цоколо 

Александр 
8 

МОУ СОШ № 3 г. 

Ершова 
Ершовский Громадюк Т.Н. лауреат 

58 Абишев Роман 8 МОУ СОШ № 3 г. Ершовский Громадюк Т.Н. 3 место 



Ершова 

59 
Бутузова 

Анастасия 
8 

МУ ДО " Дом детского 

творчества р.п. Новые 

Бурасы 

Новобурас

ский 
Короткова НА 1 место 

60 Усачева Полина 8 
МОУ СОШ № 3 г. 

Ершова 
Ершовский Громадюк Т.Н. лауреат 

61 Борулёва Полина 8 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Матвиенко 

Елена 

Валентинов 

лауреат 

62 
Меркулова 

Валерия 
8 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 
Юмаева З.И. лауреат 

63 Малкина Мария 8 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Матвиенко 

Елена 

Валентинов 

3 место 

64 
Растегаева 

Вероника 
8 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Солдатова 

Ю.В. 
лауреат 

65 Захарова Анна 9 
МОУ СОШ "1 р.п. 

Новые Бурасы 

новобурасс

кий 
Короткова НА 1 место 

66 Гуляева Мария 9 
МОУ "СОШ п. 

Коминтерн" 

Энгельсски

й 

Журавлева 

Ю.В. 
лауреат 

67 Тамразян Марина 9 
МОУ СОШ №1 р.п. 

Новые Бурасы 

Новобурас

ский 
Короткова НА лауреат 

68 Мизерная Ксения 10 

МБОУ "СОШ №1 

имени Героя 

Советского Союза 

П.И.Чиркина 

г.Калининска" 

Калининск

ий 
Бедряева В.В. 3 место 

69 Белов Александр 10 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 
Чиркова Е.В. 1 место 

70 
Левушкина 

Анастасия 
10 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 
Чиркова Е.В. 1 место 

71 Осипова Татьяна 10 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска 

Петровски

й 

Матвиенко 

Елена 

Валентинов 

2 место 

72 
Перепелицына 

Анна 
11 

МОУ-СОШ с. 

Подлесное 

Марксовского р-на 

Марксовск

ий 

Феоктистова 

К.А. 
2 место 

73 
Десина Анжела 

Александровна 
1 курс 

Геологический 

колледж СГУ 
Саратов 

Селюнина 

Светлана 

Валерьевна 

1 место 

74 Пенкин Сергей 1 курс 
Геологический 

колледж СГУ 
Саратов 

Уразова Галия 

Кумаровна 
1 место 

75 
Иванов Юрий 

Бегларович 
2 курс 

Геологический 

колледж СГУ 
Саратов 

Прохорова 

С.А. 
1 место 

 



5. Номинация: "День Победы!" 

№ Участник класс ОУ Район Руководитель Результат 

62 
Гусев Алексей 

Михайлович 
1 

МОУ "СОШ №46" 

г. Саратов 
Саратовский 

Елистратова 

О.В. 
лауреат 

 
Свиридова Мария 1 

МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО 

Светлый 

Дмитриева 

Елена 

Борисовна 

2 место 

1 
Варыгин Кирилл 

Колдин Денис 
2, 4 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска", МОУ 

СОШ №3 

Петровский 

Осинкина О.В. 

Колядина Е.Н. 

 

2 место 

26 Савлук Виктор 2 
МБОУ"ООШ 

с.Смородинка" 
Перелюбский 

Лебедева Нина 

Николаевна 
2 место 

36 
Михеев 

Владислав 
2 

МБОУ "СОШ № 2 

имени С.И. 

Подгайнова г. 

Калининска" 

Калининский 

Неумоина 

Елена 

Николаевна 

1 место 

48 Рогожкин Денис 2 
МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска 
Петровский 

Пивкина 

Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

11 
Максименко 

Александр 
3 

МБОУ "ООШ с. 

Смородинка" 
Перелюбский 

Зеленская 

Наталья 

Валерьевна 

2 место 

28 Чапин Дмитрий 3 
МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 
Петровский 

Молчанова 

Оксана 

Викторовна 

лауреат 

30 Антропов Роман 3 

МБОУ "СОШ им. 

М. М. Рудченко с. 

Перелюб" 

Перелюбский 

Карпович 

Татьяна 

Анатольевна 

2 место 

31 Свидовская Дарья 3 

МБОУ "СОШ им. 

М. М. Рудченко с. 

Перелюб" 

Перелюбский 

Карпович 

Татьяна 

Анатольевна 

3 место 

47 Иванова Ирина 3 

МБОУ-СОШ №3 

г.Аркадака 

Саратовской 

областти 

Аркадакский 

Скворцова 

Светлана 

Викторовна 

2 место 

15 Богомолова Дарья 4 
МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 
Петровский 

Харитонова 

Людмила 

Владимировна 

2 место 



21 
Загороднюк 

Максим 
4 

МБОУ "ООШ с. 

Смородинка" 
Перелюбский 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна 

3 место 

25 Пахута Арина 4 
МБОУ "ООШ с. 

Смородинка" 
Перелюбский 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна 

лауреат 

34 Дозморов Даниил 4 
МАОУ СОШ № 26 

г. Балаково 
Балаковский 

Дозморова 

Елена 

Александровна 

2 место 

35 

Тимофеев 

Максим,Федоров 

Семен 

4 

МОУ СОШ №3 и 

МБОУ СОШ №2 

г.Петровска 

Петровский 

Лапшина 

Елена 

Анатольевна,П

ушкарева 

Татьяна 

Владимировна 

2 место 

54 Матвиенко Иван 4 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 

1 место 

19 Гаранина Валерия 5 
МОУ ООШ п. 

Северный 
Хвалынский 

Силкина Ирина 

Владимировна 
2 место 

42 
Назаркина 

Валерия 
5 

МБОУ "СОШ 

им.М.М. Рудченко 

с. Перелюб 

Перелюбский 

Соловьева 

Любовь 

Ильиинична 

лауреат 

61 Шилкин Антон 5 

МОУ "Сланцовская 

ООШ Ртишевского 

района 

Саратовской 

области 

Ртищевский Шилкина Г.В. 2 место 

3 Доронина Арина 6 
МОУ СОШ №3 г. 

Петровск 
Петровский 

Чемерова 

Татьяна 

Владимировна 

сертификат 

4 Команда "Латаф" 6 

МОУ "СОШ №1" 

Фрунзенского 

района г. Саратова 

Фрунзенский 

Турманова 

Александра 

Николаевна 

1 место 

29 
Мигачев Д, 

Курносова М. 
6 

МОУ СОШ 3 и 

МОУ СОШ 1 г. 

Петровска 

Петровский 

Воронкова О. 

В., Новичков 

Е. А. 

сертификат 

32 Табаров Сергей 6 
МБОУ ООШ 

п.Студеный 
Петровский 

Табарова 

Светлана 

Алексеевна 

3 место 



49 Батаргалиев Амир 6 МОУ "СОШ №31" Энгельсский 

Дозморова 

Мария 

Владимировна 

3 место 

50 
Кайбалиева 

Самира 
6 МОУ "СОШ №31" Энгельсский 

Дозморова 

Мария 

Владимировна 

2 место 

60 
Команда "Новое 

поколение" 
7 

МБОУ ООШ№5 

г.Петровска 
Петровский Омарова Т.М. 2 место 

20 
Пономаренко 

Жанна 
8 МОУ "СОШ №31" Энгельсский 

Дозморова 

Мария 

Владимировна 

2 место 

33 

Лапшина Алёна, 

Сарайкин 

Дмитрий 

8 
МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 
Петровский 

Панкина 

Анастасия 

Андреевна 

3 место 

55 Петрова Виктория 8 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 

лауреат 

56 Бауков Дмитрий 8 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 

2 место 

57 Семиненко Диана 8 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 

2 место 

58 Коннов Андрей 8 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 

1 место 

 
Смагина Полина 8 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 

1 место 

12 Степанова Арина 9 
МОУ ООШ с. 

Морцы 
Федоровский 

Пашаева 

Хураман 

Саркеровна 

1 место 

13 Тихонов Денис 9 
МОУ ООШ с. 

Морцы 
Федоровский 

Пашаева 

Хураман 

Саркеровна 

лауреат 

18 Чепурной Кирилл 9 ГБОУ СО Петровский Безуглова Н.О. 3 место 



"Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

23 
Скоробогатова 

Дарья 
9 

МОУ ООШ с. 

Морцы 
Федоровский 

Пашаева 

Хураман 

Саркеровна 

лауреат 

24 Уруджев Эльнур 9 
МОУ ООШ с. 

Морцы 
Федоровский 

Пашаева 

Хураман 

Саркеровна 

2 место 

37 

Алимова 

Сельмира, Быков 

Игорь, Казанкин 

Вячеслав 

9 
МБОУ ООШ 

п.Студеный 
Петровский 

Шашаев 

Александр 

Григорьевич, 

Шашаева 

Татьяна 

Георгиевна 

1 место 

52 
Борисовская 

Виктория 
10 

МБОУ "СОШ №1 

имени Героя 

Советского Союза 

П.И.Чиркина 

г.Калининска" 

 

Бедряева 

Виктория 

Владимировна 

лауреат 

63 Рязанова Елена 10 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 

Матвиенко 

Елена 

Валентиновна 

1 место 

 
Белов Александр 10 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 
Чиркова Елена 

Владимировна 
1 место 

 
Шевчук Андрей 10 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровский 
Чиркова Елена 

Владимировна 
1 место 

43 
Шалунова 

Марина 
11 

МОУ "СОШ № 1 г. 

Ершова 

Саратовской 

области" 

Ершовский 

Понамарёва 

Елена 

Владимировна 

3 место 

44 Аникина Анна 11 

МОУ "СОШ № 1 г. 

Ершова 

саратовской 

области" 

Ершовский 

Понамарёва 

Елена 

Владимировна 

2 место 

45 Сычев Виктор 11 
МОУ "СОШ № 1 г. 

Ершова 

Саратовской 

Ершовский 

Понамарёва 

Елена 

Владимировна 

2 место 



области" 

40 

Применко 

Максим 

Микаилович 

1 курс 
Геологический 

колледж СГУ 
Саратов 

Прохорова 

Светлана 

Анатольевна 

лауреат 

41 
Гардаш Елизавета 

Витальевна 
1 курс 

Геологический 

колледж СГУ 
Саратов 

Селюнина 

Светлана 

Валерьевна 

лауреат 

53 
Стерликов 

Алексей 
1 курс 

Геологический 

колледж СГУ 
Саратов 

Уразова Галия 

Кумаровна 
лауреат 

23 Утехин Владимир 2 класс 

МБОУ СОШ 

с.Мечётное 

Советского района 

Советский 

Костина 

Любовь 

Дмитриевна 

3 место 

 

Конкурсные номинации для педагогов: 

1. Номинация: "Хочу поделиться опытом..." 

№ ФИО Должность ОУ Район Результат 

1 
Михеева Ольга 

Владимировна 
воспитатель 

МАДОУ детский сад №2 г. 

Балаково 
Балаковский призер 

2 
Суслина Ирина 

Борисовна 
воспитатель 

МАДОУ детский сад №2 г. 

Балаково 
Балаковский лауреат 

3 

Стекленёва 

Светлана 

Юрьевна 

учитель 

МОУ "СОШ им. Г.И. 

Марчука р.п. 

Духовницкое" 

Духовницкий лауреат 

4 

Тюлегенова 

Айгуль 

Орынгалиевна 

воспитатель 
МДОУ Детский сад №1 

"Тополек" г.Ершов 
Ершовский лауреат 

5 
Лебедева Нина 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ"ООШ 

с.Смородинка" 
Перелюбский лауреат 

6 
Седова Марина 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

ГБОУ СО " Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска" 

Петровскйй победитель 

7 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ"ООШ 

с.Смородинка 

Перелюбского 

муниципального района 

Саратовской области" 

Перелюбский призер 

8 

Плугина 

Наталья 

Владимировна 

воспитатель 

МДОУ "Детский сад №1 

р.п.Татищево 

Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области" 

Татищевский победитель 

9 

Нестеренко 

Светлана 

Жамиловна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МОУ "СОШ № 4 

г.Новоузенска 

Саратовской области" 

Новоузенский призер 



10 

Барандыкина 

Ирина 

Анатольевна 

воспитатель, 

МДОУ д/с №5, 

г.Хвалынск, 

Саратовская 

обл. 

 
Хвалынский лауреат 

11 
Уразова Елена 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов педагог 

- психолог 

МОУ СОШ №1 г. 

Новоузенска Саратовской 

области 

Новоузенский лауреат 

12 

Хованская 

Людмила 

Александровна 

Учитель 

математики 

МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 
Ивантеевский лауреат 

13 

Чекалина 

Ольга 

Константиновн

а 

Учитель 

информатики 

МОУ "СОШ №16 г. 

Вольска " 
Вольский лауреат 

14 

Кочагова 

Светлана 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ детский сад №18 

г.Балаково 
Балаковский лауреат 

15 
Суркис Борис 

Иосифович 

учитель 

физической 

культуры 

МБОУ "СОШ № 2 имени 

С.И. Подгайнова г. 

Калининска" 

Калининский лауреат 

16 

Неумоина 

Елена 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ "СОШ № 2 имени 

С.И. Подгайнова г. 

Калининска" 

Калининский лауреат 

17 

Колоскова 

Ольга 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ " СОШ с.Липовка 

Духовницкого района 

Саратовской области" 

Духовницкий призер 

18 

Сатвалдиева 

Галина 

Сагановна 

учитель МОУ "СОШ с. Аряш" Новобурасский призер 

19 

Карпович 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ "СОШ им. М. М. 

Рудченко с. Перелюб" 
Перелюбский лауреат 

20 

Гончарук 

Елена 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

МАОУ СОШ №28 

г.Балаково Саратовской 

области 

Балаковский призер 

21 
Нечаева Елена 

Александровна 
воспитатель 

МБДОУ д/с №14 "Сказка" 

г.Петровск 
Петровский призер 

22 

Калмыкова 

Анастасия 

Альбертовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" Заводской победитель 

23 

Калмыкова 

Анастасия 

Альбертовна 

Учитель 

начальных 

классов 

МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" Заводской призер 

24 

Осинкина 

Оксана 

Валентиновна 

учитель 

начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский призер 

25 Зимина учитель МБОУ "ООШ Перелюбский призер 

https://wiki.soiro.ru/Участник:Гончарук_Елена_Анатольевна
https://wiki.soiro.ru/Участник:Гончарук_Елена_Анатольевна
https://wiki.soiro.ru/Участник:Гончарук_Елена_Анатольевна
http://www.28bal.ru/
http://www.28bal.ru/
http://www.28bal.ru/


Александра 

Сергеевна 

биологии с.Кучумбетово" 

26 

Зимина 

Александра 

Сергеевна 

учитель 

биологии 

МБОУ "ООШ 

с.Кучумбетово" 
Перелюбский лауреат 

27 

Ефремова 

Ольга 

Анатольевна 

учитель 

математики и 

физики 

МБОУ ООШ с. Яблоновка Ровенский призер 

28 
Архипова Вера 

Владимировна 
учитель 

МОУ "Сланцовская ООШ 

Ртищевского района 

Саратовской области" 

Ртищевский лауреат 

29 
Назарова Ольга 

Алексеевна 

учитель 

математики 

МОУ СОШ №4 

г.Новоузенска 

Саратовской области 

Новоузенский лауреат 

30 

Назарова Ольга 

Алексеевна, 

Туманова 

Елена 

Викторовна 

учителя 

математики 

МОУ СОШ №4 

г.Новоузенска 

Саратовской области 

Новоузенский призер 

31 

Скрыльникова 

Ольга 

Александровна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МОУ " СОШ с.Липовка 

Духовницкого района 

Саратовской области" 

Духовницкий призер 

32 

Чечёткина 

Марина 

Валентиновна 

учитель 

начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Петровска" 

Петровский призер 

33 

Хлющева 

Юлия 

Юсуповна 

инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ "Детский сад № 

211" Ленинского района г. 

Саратова 

Саратовский лауреат 

34 

Рахманова 

Лидия 

Николаевна 

учитель 

английского 

языка 

МОУ ООШ с.Барановка Аткарский лауреат 

35 

Рябикина 

Людмила 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ СОШ №4 

г.Новоузенска 

Саратовской области 

Новоузенский призер 

36 

Феоктистова 

Карлыгаш 

Анатольевна 

учитель 

изобразительно

го искусства, 

зам. директора 

по УВР 

МОУ СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 
Марксовский призер 

37 

Дмитриева 

Елена 

Борисовна 

Мымрикова 

Валентина 

Петровна 

учитель 

физической 

культуры 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева ЗАТО 

Светлый 

ЗАТО Светлый призер 

38 

Деденева 

Марина 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ "СОШ п. 

Тепличный" 
Саратовский призер 

39 Шатько учитель МАОУ ООШ №6 г. Балаковский призер 



Татьяна 

Александровна 

начальных 

классов 

Балаково 

40 

Костина 

Любовь 

Дмитриевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ СОШ с.Мечётное Советский призер 

 

2. Номинация: "9 мая - День Победы!" 

№ ФИО Должность ОУ Район Результат 

1 

Головий 

Наталья 

Владимировна 

воспитатель 
МАДОУ детский сад 

№2 г. Балаково 
Балаковский лауреат 

2 
Гончарова Елена 

Сергеевна 
воспитатель 

МАДОУ детский сад 

№2 г. Балаково 
Балаковский победитель 

3 
Головчанская 

Г.А. 

учитель 

технологии 

МОУ "СОШ п. 

Коминтерн" 
Энгельсский победитель 

4 

Плугина 

Наталья 

Владимировна 

воспитатель 

МДОУ "Детский сад 

№1 р.п.Татищево 

Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 

области" 

Татищевский лауреат 

5 

Зеленская 

Наталья 

Валерьевна 

учитель 
МБОУ "ООШ 

с.Смородинка" 
Перелюбский призер 

6 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ "ООШ 

с.Смородинка 

Перелюбского 

муниципального 

района Саратовской 

области" 

Перелюбский победитель 

7 

Боровикова 

Екатерина 

Ивановна 

учитель 
МОУ СОШ №1 р.п. 

Новые Бурасы 
Новобурасский лауреат 

8 

Кочагова 

Светлана 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ детский сад 

№18 г. Балаково 
Балаковский лауреат 

9 

Крапивина 

Наталия 

Петровна 

воспитатель 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа - интернат г. 

Петровск" 

Петровский лауреат 

10 

Короткова 

Наталья 

Александровна 

учитель 
МОУ СОШ №1 р.п. 

Новые Бурасы 
Новобурасский лауреат 

11 

Шашаева 

Татьяна 

Георгиевна 

учитель 

математики 

МБОУ ООШ 

П.Студеный 
Петровский призер 

12 

Шашаев 

Александр 

Григорьевич 

учитель физики 

и информатики 

МБОУ ООШ 

П.Студеный 
Петровский призер 

13 Пушкарева Т.В учитель МБОУ СОШ №2 г. Петровский призер 



начальных 

классов 

Петровска 

14 Лапшина Е.А. 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ СОШ №3 г. 

Петровска 
Петровский призер 

15 

Турманова 

Александра 

Николаевна 

учитель 

французского 

языка 

МОУ "СОШ " № 1 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

Саратов лауреат 

16 

Бумарскова 

Ирина 

Владимировна 

учитель- 

логопед 

МБДОУ "ЦРР- детский 

сад с.Старые Бурасы" 

Базарно -

Карабулакский 
лауреат 

17 
Колоскова Ольга 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ " СОШ с.Липовка 

Духовницкого района 

Саратовской области" 
 

лауреат 

18 

Хованская 

Людмила 

Александровна 

учитель 

математики 

МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 
Ивантеевский призер 

19 

Батяйкина 

Наталья 

Васильевна 

воспитатель 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа- интернат 

г.Петровска" 

Петровский сертификат 

20 
Орлова Лариса 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска 
Петровский призер 

21 
Шатько Татьяна 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

МАОУ ООШ №6 г. 

Балаково 
Балаковский призер 

 

3. Номинация: "Моя электронная физкульт минутка" 

№ ФИО Должность ОУ Район Результат 

1 

Стекленёва 

Светлана 

Юрьевна 

учитель 

географии 

МОУ "СОШ им. 

Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" 

Духовницкий призер 

2 

Фролова 

Галина 

Борисовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ"СОШ№12 

г.Балашова 

Саратовской 

области" 

Балашовский победитель 

3 
Пашаева 

Хураман 
учитель 

МОУ ООШ с. 

Морцы 
Федоровский лауреат 

4 
Нечаева Елена 

Александровна 
воспитатель 

г.Петровск МБДОУ 

д/с№14 "Сказка" 
Петровский лауреат 

5 

Оломская 

Елена 

Петровнаучите

ль английского 

языка 

 

МОУ СОШ с. 

Калуга 

Фёдоровского 

района Саратовской 

области 

Фёдоровский призер 

6 
Орлова Лариса 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска 
Петровский призер 



9 

Дмитриева 

Елена 

Борисовна 

учитель 

физической 

культуры 

МОУ СОШ №3 

им.В.Н.Щеголева 

ЗАТО Светлый 

го ЗАТО 

п.Светлый 

Саратовская об 

победитель 

 

4. Номинация: "Неделя здоровья!" 

№ ФИО Должность ОУ Район Результат 

1 
Румянцева 

П.А. 

учитель 

географии 

МОУ"СОШ 

с.Ново-

Захаркино" 

Духовницкий сертификат 

2 
Нефедова 

Е.В. 
учитель биологии 

МОУ "Гимназия 

№ 58" 
г.Саратов призер 

3 
Новичкова 

Е.А. 

учитель 

физической 

культуры 

МОУ "СОШ №1 

г. Петровска" 
г. Петровск призер 

4 
Воронкова 

О. В. 

Учитель 

физической 

культуры 

МОУ СОШ 3 г. 

Петровск 
Петровский лауреат 

5 
Пашаева 

Хураман 

учитель 

биологии, ОБЖ. 

МОУ ООШ с. 

Морцы 
Федоровский лауреат 

6 

Николаева 

Марина 

Евгеньевна 

Учитель 

начальных 

классов 

МОУ "СОШ 

с.Октябрьский 

Городок" 

Татищевский призер 

7 

Лебедева 

Нина 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ"ООШ 

с.Смородинка 

Перелюбского 

района 

Саратовской 

области" 

Перелюбский призер 

8 

Маркелова 

Ирина 

Ивановна 

учитель 

литературы 

МОУ СОШ с. 

Колено 

Екатериновск

ий 
призер 

9 

Ольховатска

я Юлия 

Васильевна 

учитель 

информатики 

МОУ "СОШ им. 

Г. И. Марчука р. 

п. Духовницкое" 

Духовницкий победитель 

10 

Переяшкина 

Людмила 

Владимиров

на 

воспитатель 

 

МДОУ "Детский 

сад 

комбинированно

го вида № 7 

"Солнышко" г. 

Ершова 

Ершовский победитель 

11 

Таланова 

Наталья 

Алексеевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ "СОШ им. 

Г. И. Марчука р. 

п. Духовницкое" 

Духовницкий призер 

12 

Нестеренко 

Светлана 

Жамиловна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

МОУ "СОШ № 

4 г.Новоузенска 

Саратовской 

области" 

Новоузенский сертификат 

13 
Алексеева 

Ирина 

учитель 

немецкого языка 

МОУ-СОШ с. 

Подлесное 
Марковский призер 



Петровна Марксовского р-

на Саратовской 

обл. им. Ю.В. 

Фисенко 

14 

Шмелева 

Светлана 

Викторовна 

воспитатель 
МБДОУ д/с №15 

"Ручеёк" 
Петровский призер 

15 

Дмитриева 

Елена 

Борисовна 

учитель 

физической 

культуры 

МОУ СОШ №3 

им.Щеголева 

ЗАТО 

Светлый 
лауреат 

 

 

5. Номинация: "12 апреля - День Космонавтики!" 

№ ФИО Должность ОУ Район Результат 

1 

Цымбарева Елена 

Олеговна, 

Плотникова 

Любовь 

Васильевна 

зам. зав. по ВОР, 

воспитатель 

МАДОУ 

детский сад 

№2 г. Балаково 

Балаковский лауреат 

2 
Шилкина Галина 

Викторовна 

учитель 

немецкого языка 

МОУ 

"Сланцовская 

основная 

общеобразоват

ельная школа 

Ртищевского 

района 

Саратовской 

области" 

Ртищевский сертификат 

3 
Короткова Наталья 

Александровна 

педагог 

дополнительног

о образования 

МУ ДО "Дом 

детского 

творчества р.п. 

Новые Бурасы" 

Новобурасский лауреат 

4 

Коротков 

Александр 

Альбертович 

тренер 

преподаватель 

ДЮСШ р.п. 

Новые Бурасы 
Новобурасский лауреат 

5 

Протасова 

Валентина 

Алексеевна 

педагог 

дополнительног

о образования 

МУ ДО "Дом 

детского 

творчества р.п. 

Новые Бурасы" 

Новобурасский призер 

6 

Цымбарева Елена 

Олеговна, 

Плотникова 

Любовь 

Васильевна 

зам. зав. по ВОР, 

воспитатель 

МАДОУ 

детский сад 

№2 г. Балаково 

Балаковский призер 

7 
Громадюк Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществознания 

МОУ СОШ №3 

г. Ершова 
Ершовский победитель 

8 
Цымбарева Елена 

Олеговна, 

зам. зав. по ВОР, 

воспитателим 

МАДОУ 

детский сад 
Балаковский сертификат 



Доронина Ирина 

Геннадьевна, 

Юленкова Ирина 

Игоревна 

№2 г. Балаково 

9 
Зеленская Наталья 

Валерьевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ "ООШ 

с. Смородинка" 
Перелюбский сертификат 

10 

Хованская 

Людмила 

Александровна 

учитель 

математики 

МОУ "СОШ 

п.Знаменский" 
Ивантеевский победитель 

11 
Абрамова Людмила 

Александровна 
воспитатель 

МАДОУ 

детский сад 

№2 г. Балаково 

Балаковский лауреат 

12 
Гуркина Елена 

Ивановна 
учитель 

МОУ 

"Сланцовская 

основная 

общеобразоват

ельная школа 

Ртищевского 

района 

Саратовской 

области" 

Ртищевский лауреат 

13 
Кочагова Светлана 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ 

детский сад 

№18 

г.Балаково 

Балаковский призер 

14 
Сонина Елизавета 

Николаевна 
учитель ИЗО 

МБОУ "СОШ 

с.Натальин Яр" 
Перелюбский призер 

15 
Осинкина Оксана 

Валентиновна 

учитель 

начальных 

классов 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский лауреат 

16 
Подачина Елена 

Николаевна 

учитель 

математики 

МБОУ "СОШ 

№52 ст. 

Карамыш" 

Красноармейск

ий 
призер 

17 
Костина Любовь 

Дмитриевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ СОШ 

с.Мечётное 
Советский лауреат 

 

6. Номинация: "День Победы!" (открытка) 

№ ФИО Должность ОУ Район Результат 

1 Осинкина О.В. 

учитель 

начальных 

классов 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский победитель 

2 Шабанова Т.А. 
учитель 

математики 

МОУ "СОШ 

имени Н.В. 
Духовницкий лауреат 



Грибанова с. 

Брыковка" 

3 Нефедова Е.В. учитель 

МОУ 

"Гимназия № 

58" 

г.Саратов лауреат 

4 
Воронкова 

О.В. 
Учитель МОУ СОШ 3 Петровский лауреат 

5 Зеленская Н.В. учитель 
МБОУ"ООШ 

с.Смородинка" 
Перелюбский лауреат 

6 
Харитонова 

Л.В. 
учитель 

МОУ СОШ№3 

г. Петровска 
Петровский призер 

7 
Пашаева 

Хураман 

учитель 

биологии, ОБЖ 

МОУ ООШ с. 

Морцы 
Федоровский лауреат 

8 

Несудимова 

Ольга 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ"ООШ 

с.Смородинка 

Перелюбского 

муниципальног

о района 

Саратовской 

области" 

Перелюбский призер 

9 

Табарова 

Светлана 

Алексеевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ ООШ 

п.Студеный 

Петровского 

района 

саратовской 

области 

Петровский победитель 

10 

Силкина 

Ирина 

Владимировна 

учитель 

немецкого 

языка 

МОУ ООШ п. 

Северный 
Хвалынский призер 

11 

Шакалей 

Елена 

Николаевна 

учитель 
МБОУ"ООШ 

с.Смородинка" 
Перелюбский лауреат 

12 

Алешкова 

СветланаВикт

оровна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ "СОШ 

с.Багаевка 

имени Н.В. 

Котлова" 

Саратовский призер 

13 

Соловьева 

Любовь 

Ильинична 

учитель 

технологии 

МБОУ "СОШ 

им.М.М.Рудче

нко 

с.Перелюб" 

Перелюбский лауреат 

14 

Банникова 

Татьяна 

Евгеньевна 

учитель 

технологии 

МБОУ "ООШ 

с.Смородинка 

Перелюбского 

района 

Саратовскойоб

ласти" 

Перелюбский призер 

15 
Лебедева Нина 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ "ООШ 

с.Смородинка 

Перелюбского 

района 

Перелюбский призер 



Саратовской 

области" 

16 
Орлова Лариса 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ СОШ № 

3 г. Петровска 

Саратовской 

области 

Петровский призер 

17 

Алексеева 

Ирина 

Петровна 

учитель 

немецкого 

языка 

МОУ-СОШ с. 

Подлесное 

Марксовского 

р-на 

Саратовской 

обл. им. Ю.В. 

Фисенко 

Марксовский призер 

 

Нестерова 

Оксана 

Викторовна 

учитель 

технологии 

МОУ СОШ № 

84 
г.Саратов призер 

18 

Омарова 

Танзиля 

Михайловна 

учитель физики 

и математики 

МБОУ 

ООШ№5 

г.Петровска 

Петровский призер 

19 

Ефимова 

Галина 

Викторовна 

учитель 

информатики 

МБОУ "СОШ 

№33" 
Энгельсский победитель 

20 

Елистратова 

Наталия 

Евгеньевна 

учитель 

математики и 

информатики 

МОУ СОШ №3 

Г Петровска 
Петровский призер 

21 

Погодаева 

Наталья 

Петровна 

воспитатель 

ГБОУ СО 

"Санаторная 

школа-

интернат г. 

Петровска" 

Петровский призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования 

№194- ОД   от 08.05.2019г. 

 

 

Объявить благодарность организаторам VII областного проекта 

"АПРЕЛЬСКИЙ МАРАФОН, 2019": 

 

1. Сумина Г.А. , зав. кафедрой информатизации образования ГАУ ДПО 

«СОИРО» 

2.  Синаторов С.В. ,старший методист кафедры информатизации ГАУ ДПО 

«СОИРО»  

3. Уханова Н.К. , начальник управления образования администрации 

Петровского муниципального района, председатель 

4.  Курбатова Н.А. ,методист МКУ «Методико-правовой центр МОУ 

Петровского муниципального района» 

5.  Елистратова Н.Е. ,руководитель ММЦ ИТ Петровского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №3 

к приказу управления образования 

№194- ОД   от 08.05.2019 г. 

 

Объявить благодарность членам жюри VII областного проекта 

"АПРЕЛЬСКИЙ МАРАФОН, 2019": 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. специальность ОУ 

1 Воронкова 

Светлана 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска" 

2 Алаева 

Валентина 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 

МОУ"СОШ№1 г.Новоузенск 

Саратовская область" 

3 Анохина Галина 

Ивановна 

учитель физики и 

математики 

МОУ "СОШ с.Алексашкино" 

4 Борисова Елена 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 



5 Воронкова 

Оксана 

вячеславовна 

учитель физ.культуры МОУ СОШ №3 Петровска 

6 Гамаюнова 

Татьяна 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 

МОУ "СОШ № 48" г.Саратова 

7 Зимина 

Александра 

Сергеевна 

учитель МБОУ "ООШ с.Кучумбетово " 

8 Колоскова Ольга 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 

МОУ " СОШ с.Липовка 

Духовницкого района Саратовской 

области" 

9 Кормилкина 

Марина 

Евгеньевна 

учитель математики МОУ "СОШ с.Давыдовка" 

10 Костюкович 

Елена Евгеньевна 

учитель математики МБОУ "СОШ № 52 ст.Карамыш" 

11 Костюкович 

Максим 

Фёдорович 

учитель информатики МБОУ "СОШ №52 ст. Карамыш" 

12 Крапивина 

Наталия 

Петровна 

воспитатель ГБОУ СО "Санаторная школа - 

интернат г. Петровска" 

13 Чечеткина 

Марина 

Валентиновна 

Учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная школа - 

интернат г. Петровска" 

14 Купцова Ольга 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МОУ ООШ п. Северный 

15 Матвиенко Елена 

Валентиновна 

учитель математики ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г. Петровска" 

16 Осинкина Оксана 

Валентиновна 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г. Петровска" 

17 Панова Оксана 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная школа - 

интернат г. Петровска" 

18 Подачина Елена 

Николаевна 

учитель математики МБОУ "СОШ №52 ст. Карамыш" 

19 Самсонова Ирина 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска" 

20 Седова Марина 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска" 

21 Скрыльникова 

Ольга 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 

МОУ " СОШ с. Липовка 

22 Соловьева 

Людмила 

Викторовна 

воспитатель МБДОУ "Детский сад №6 

г.Калининска Саратовской области" 

23 Таланова Оксана 

Николаевна 

учитель информатики МАОУ "Гимназия №1 Октябрьского 

района г Саратова"" 

24 Туртаева 

Снежана 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 

МОУ ООШ №10 г.Вольска 



25 Уразова Галия 

Кумаровна 

преподаватель физики и 

математики 

Геологический колледж СГУ имени 

Н.Г. Чернышевского 

26 Фролова Галина 

Борисовна 

учитель начальных 

классов 

МОУ"СОШ№12 г. Балашова 

Саратовской области" 

27 Харитонова 

Людмила 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МОУ СОШ №3 г. Петровска 

28 Лебедева Нина 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ "ООШ с.Смородинка 

 

 


	(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)
	П Р И К А З
	В соответствии с протоколами   жюри  VII областного проекта "Апрельский марафон, 2019" №7 от 06.05.19 г.
	4. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского района»  Е.В. Макаренковой довести до сведения  руководителей общеобразовательных учреждений об итогах  VII проекта "Апрельский марафон, 2019" до18 мая 2019 года


